
Protokół Nr XVII 

z Sesji Rady Gminy Brzozie w dniu 29 września 2020 r. w Sali posiedzeń Urzędu Gminy 
w Brzoziu

XVII Sesja Rady Gminy Brzozie odbyła się w dniu 29 września 2020 r., w Sali posiedzeń nr 
I 1 Urzędu Gminy w Brzoziu o godz. 9.00, a zakończona została o godz. 10:10

Obrady sesji są utrwalane za pomocą urządzenia rejestrującego obraz i dźwięk.

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli:

1. Wójt Gminy Brzozie - Pani Danuta Kędziorska - Cieszyńska
2. Skarbnik Gminy - Pani Ewa Piotrowicz
3. Sekretarz Gminy - Pani Grażyna Grzecznowska
4. Sołtysi według listy obecności
5. Radni powiatowi oraz mieszkańcy Gminy Brzozie według listy obecności

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 25 czerwca 2020 r.
4. Zgłaszanie wniosków radnych.
5. Informacja Wójta o realizacji uchwał Rady Gminy oraz z podejmowanych działań 

między sesjami.
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Brzozie za I półrocze 2020 r.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Uchwały Nr XII/80/2019 Rady Gminy Brzozie w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Brzozie na rok 2020;

b) zmiany uchwały Nr X11/79/2019 Rady Gminy Brzozie w sprawie uchwalenia WPF 
Gminy Brzozie na lata 2020-2028;

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2021.
8. Wolne wnioski i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i zapytania sołtysów i mieszkańców.
10. Zakończenie obrad XVII Sesji Rady Gminy Brzozie.

Ad. 1

O godz. 9:00 Przewodnicząca Rady Gminy Brzozie Pani Maria Florkiewicz otworzyła XVII 
sesję Rady Gminy Brzozie. Powitała wszystkich uczestniczących w sesji. Następnie na 
podstawie listy obecności stwierdziła ąuorum. Lista obecności obecnych Radnych Rady Gminy 
Brzozie na XVII sesji stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu Rady uczestniczyło 13 radnych 2 było nieobecnych.



Ad.2

Do otrzymanego porządku obrad radni nie zgłosili uwag i wniosków.

Ad.3

Protokół z XVI Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 25 czerwca 2020 r. radni oraz sołtysi w formie 
papierowej otrzymali w materiałach na sesję. Do otrzymanego protokołu nie zgłoszono uwag. 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 
do protokołu.

Za - 13 głosów,
Przeciw - 0 głosów
Nieobecnych - 2
Wstrzymujący się - 0
Obecni nieglosujący - 0

Ad.4

Zgłaszanie wniosków przez radnych

Radna Iwona Wiśniewska wystąpiła z wnioskiem o przejście dla pieszych w miejscowości 
Jajkowo. Trzeba z tym coś zrobić jest tam tylko pomarańczowe migające światło, które się nie 
sprawdza, jest tam bardzo niebezpiecznie.

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, że wniosek jest bezzasadny gdyż jest to droga krajowa nie 
gminna ale wniosek zostanie przekazany do odpowiedniej instytucji.

Ad.5

Pani Wójt przedstawiła sprawozdanie o realizacji uchwał Rady Gminy oraz z podejmowanych 
działań między sesjami. Uchwalony został fundusz solecki. Fundusz sołecki to prawie 300 tys. 
zł. Poszczególne miejscowości otrzymują środki w przeliczeniu na mieszkańców. We wrześniu 
odbyły się spotkania soleckie w poszczególnych sołectwach, na których zostały uchwalone 
środki na rok 2021 i tak jak mieszkańcy sobie życzyli te środki zostały rozdysponowane i 
zostały przyjęte, a ich realizacja będzie od stycznia 2021 r.

Jeśli chodzi o oświatę i żłobek od września rozpoczęliśmy rok szkolny. Jak na razie na terenie 
Gminy Brzozie nie ma żadnego przypadku zachorowań na koronawirusa., Nasze szkoły 
funkcjonują zgodnie z harmonogramem, nauka odbywa się w sposób tradycyjny. Jeśli chodzi 
o oświatę zostały przyznane stypendia dla uzdolnionych absolwentów. Z każdej szkoły została 
wybrana osoba, która otrzymała największą ilość punktów na egzaminie ośmioklasistów. Są to 
trzy osoby, po jednej osobie z każdej szkoły, którym przyznano stypendia po 500 zł.

Gminie udało się pozyskać około 120 tys. na zakup sprzętu komputerowego z programu 
„Zdalna szkoła”. Za te środki został zakupiony sprzęt, który został przekazany do wszystkich 
trzech szkół na terenie Gminy Brzozie. Było to dofinansowanie w wysokości 100 %. Środki 
z budżetu Gminy nie były wydatkowane na ten cel.
Udało się także pozyskać 55 tys., na zakup materiałów i sprzętów dydaktycznych dla szkoły 
podstawowej w Wielkim Leżnie.



Żłobek funkcjonuje, jest duże zainteresowanie, było więcej zgłoszeń niż miejsc. Od września 
żłobek jest dwujęzyczny, wprowadzono tam język angielski.

Od lipca został uruchomiony Klub Seniora wszyscy mieszkańcy, którzy spełniają wymagania 
czyli wiek 60+ oraz są nieaktywni zawodowo mogą uczestniczyć w Klubie Seniora. Program 
jest bardzo atrakcyjny. Każdy znajdzie coś dla siebie. Klubowicze spotykają się dwa razy w 
tygodniu.
Jeśli chodzi o działania inwestycyjne to są realizowane dwie drogi asfaltowe Brzozie - Brzozie 
Lubawskie i Brzozie w kierunku Zembrza. Na ten cel zostały pozyskane środki z Funduszu 
Dróg Samorządowych. Realizowany jest również program wspierany finansowo przez 
Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego, a mianowicie droga w kierunku 
Sarnin - Zembrze jeden kilometr, co zostanie zrealizowane do 15 października br.

Gminie udało się pozyskać pół miliona z Funduszu Inwestycji Lokalnych. Te środki zostaną 
przekazane jako wkłady własne do przyszłych inwestycji i będą to wkłady własne Funduszu 
Dróg Samorządowych. Złożone zostały 2 wnioski na przyszły rok droga Mały Głęboczek w 
stronę Szerokiego oraz osiedle w Głęboczku. Na zebraniach sołeckich były przekazane 
szczegółowe informacje. Oczekujemy na wyniki tych wniosków. Obecnie realizowane są 
inwestycje sportowe. Są to boisko w Jajkowie, boisko w Wielkim Leżnie i kręgielnia wraz z 
wyposażeniem w Wielkim Głęboczku. Na ten cel również udało się pozyskać środki 
zewnętrzne od Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego i te inwestycje również będą 
w tym roku zakończone, a obecnie są w trakcie realizacji. Pracujemy także nad planem 
przestrzennego zagospodarowania. Obecnie prace prowadzone są nad Brzoziem i nad 
Jajkowem. Przewidywane jest spotkanie z planistą. Wszyscy mieszkańcy, którzy są 
zainteresowani zmianami w planie zagospodarowania są proszeni o składanie wniosków. Te 
wnioski, które były do tej pory złożone są w naszej bazie i będą brane pod uwagę.

Został również poruszony temat drogi Wielki Głęboczek przez Augustowo do Brzózią oraz 
brak jej realizacji otóż jest to droga powiatowa, a nie gminna. Inwestorem jest Powiat nie 
Gmina. Gminie bardzo zależy na tej inwestycji. Do Starosty zostało wystosowane pismo do 
wiadomości radnych powiatowych, że nasza Gmina może wesprzeć finansowo tę inwestycję i 
taki wniosek został złożony na przełomie czerwca i lipca. Składaliśmy ten wniosek żeby było 
to ujęte w planie finansowym na rok 2021. Były zapowiedzi, obietnice i cały czas w tym 
kierunku nie ma działania. Starostwo cały czas twierdziło, że droga nie może być wykonana ze 
względu na konserwatora zabytków i negatywną opinię dotyczącą wycinki drzew. To nie jest 
prawda gdyż mamy opinię prawną w tej kwestii. Mamy wyrok Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego z maja 2020 roku, gdzie jest jasny zapis, że opinia konserwatora jest 
niewiążąca natomiast od zarządcy zależy czyją uwzględnia czy nie. Zarządcą w tym przypadku 
jest Zarząd Dróg Powiatowych, który bezpośrednio podlega pod Starostwo. Konserwator 
wydaje tylko opinię a nie decyzję, wszystko zależy od woli zarządcy drogi.

Pani Wójt wnioskuje do naszych radnych powiatowych o podjęcie natychmiastowych działań 
zmierzających do tego, żeby ta inwestycja została rozpoczęta w roku 2021, a przynajmniej żeby 
część tej inwestycji została zrealizowana. Przez tę drogę nasza Gmina nie może się rozwijać.



Ad.6

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Brzozie, informacja o kształtowaniu 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2020 r. została przedłożona Radzie do końca 
sierpnia br., również została wysłana informacja do RIO celem zaopiniowania. W materiałach 
na sesję radni w formie papierowej otrzymali tę informację wraz z opinią RIO. Pani Skarbnik 
Ewa Piotrowicz na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy z dnia 28 września 2020 r. 
szczegółowo omówiła tę Informację. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Ad. 7a

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/80/2019 również został szczegółowo 
omawiany przez Panią Skarbnik Ewę Piotrowicz na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady dnia 
28 września 2020 r. jednak w dniu posiedzenia komisji wpłynęła decyzja Wojewody Kujawsko 
- Pomorskiego zwiększająca środki dotacji z przeznaczeniem na zakup podręczników i ćwiczeń 
dla uczniów do szkół podstawowych z terenu Gminy Brzozie jak również dotacja w ramach 
środków programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”. Pani Skarbnik odczytała treść 
projektu uchwały w całości na sesji. Nie zgłoszono pytań ani uwag. Projekt uchwały Radni 
otrzymali w materiałach na sesję.

Radni w glosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 
do protokołu.

Za - 13 głosów,
Przeciw - 0 głosów
Nieobecnych - 2
Wstrzymujący się - 0
Obecni niegłosujący - 0

Ad. 7b

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/79/2019 Rady Gminy Brzozie w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzozie na lata 2020-2028 radni 
otrzymali w materiałach na sesję. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 28 
września 2020 r. Pani Skarbnik Gminy przedstawiła i omówił projekt uchwały.
Projekt uchwały został w całości odczytany na sesji. Nie zgłoszono pytań ani uwag.
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 
do protokołu.

Za - 13 głosów,
Przeciw - 0 głosów
Nieobecnych - 2
Wstrzymujący się - 0
Obecni niegłosujący - 0



Ad.7c.

Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2021 Radni 
otrzymali w materiałach na sesję. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Rady Gminy dnia 28 września 2020 r. przez Panią Barbarę Biniecką.
Projekt uchwały został w całości odczytany na sesji. Nie zgłoszono pytań ani uwag.
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 
protokołu.
Za - 13 głosów,
Przeciw - 0 głosów
Nieobecnych - 2
Wstrzymujący się - 0
Obecni niegłosujący - 0

Ad.8

Wolne wnioski i zapytania radnych.
Radny Piotrowicz Tomasz - przedstawił problem jaki występuje na plaży nad jeziorem w 
Wielkim Głęboczku. Brak tam odwodnień drogi prowadzącej do tej plaży. Woda płynie drogą 
gminną, która idzie od drogi powiatowej do Brzózią, dalej do plaży, przez co plaża jest poryta, 
są potężne wyrwy nawet kruszywo z drogi jest przenoszone do jeziora.
Pani Wójt - planowana jest modernizacja wszystkich plaż na terenie Gminy w tym momencie 
analizowane są możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację.
Radny Piotrowicz Tomasz - mieszkańcy proponują aby ulepszyć plażę w urządzenia, które 
mogłyby być wykorzystane przez dzieci np. zjeżdżalnie lub coś w tym stylu.

Radny Lendzionowski Edward - w imieniu mieszkańców Kantyly zgłosił, że droga na Kantyłę 
jest wąska ma zaledwie 3,5 metra i żeby w miejscu najbardziej newralgicznym położyć próg 
zwalniający gdyż są tam takie miejsca, gdzie jest bardzo niebezpiecznie.
Pani Wójt - problem zostanie przeanalizowany i wrócimy do tematu, żeby poznać sprawę w 
terenie.

Radny Patalon Jakub zgłosił problem jaki występuje na placach zabaw, a szczególnie przy 
Orliku ale również i przy remizie, a mianowicie są tam spróchniałe belki, po których dzieci 
chodzą, bardzo rzadko są usuwane śmieci, zbierają się tam osy i szerszenie. Przy placu zabaw 
przy Orliku przy furtce wystaje pręt, który może zranić dziecko prosi również o wykoszenie 
trawy.
Pani Wójt - ten temat został już poruszony na zebraniu sołeckim. Środki na te place zabaw 
zostały zabezpieczone w ramach funduszu soleckiego sołectwa Brzozie.

Radna Wiśniewska Iwona - jest kilka problemów. Jednym z nich to aby powstały progi 
zwalniające przy szkole.
Kontenery na odzież znajdujące się przy drodze krajowej nr 15 - panuje tam nieporządek, nie 
wiadomo do kogo te kontenery należą.
Pani Wójt - problem jest zasadny żeby to rozwiązać. Problem polega na tym, że nie wiadomo 
do kogo należą te kontenery nie ma żadnej informacji ani żadnej wcześniejszej podpisanej 
umowy o współpracy.
Radna Wiśniewska Iwona - z tyłu za kontenerem są śmieci wczasowiczów, leżą tam butelki, 
puszki.



Pani Wójt - jeśli chodzi o temat śmieci na terenie Gminy jest to ogromny problem ale tak 
naprawdę, to trzeba zacząć od edukacji i od mieszkańców, od turystów bo jeżeli nasi 
mieszkańcy potrafią wywieść przyczepy śmieci do lasu, to jak mamy zwracać uwagę turystom? 
To jest problem społeczny. Brak kultury, brak szacunku do przyrody do mieszkańców. Zostanie 
powołana specjalna komisja, która będzie rozważać problem śmieci. Do tematu powrócimy na 
Komisjach.

Ad.9

Sołtys Kamiński Edmund - zgłosił wniosek, o wymianę belek na placu zabaw na osiedlu gdyż 
są spróchniałe, plac jest w fatalnym stanie, rodzice zgłaszają, że jest niebezpiecznie.

Ogłoszenie z PSZOK żeby przychodziło tydzień szybciej.

Pani Wójt - są to ustalenia kilkumiesięczne stale, a to jest tylko informacja przypominająca 
Sama informacja o PSZOK-u była wiele miesięcy wcześniej.

Pani Przewodnicząca Rady - PSZOK jest czynny w każdą ostatnią sobotę kwartału od godz. 
10:00 do 13:00

Sołtys Jan Borowski składa wniosek o zrobienie drogi w Wielkim Leżnie do jeziora.

Pani Wójt - wszelkie inwestycje dróg asfaltowych uzgadniane są z Radą i wnioski można 
składać. Kilometr asfaltu kosztuje 1 milion złotych...
Na kolejny rok mamy złożone kolejne dwa projekty dotyczące poprawy jakości dróg na terenie 
Gminy...

Kolejne pytania od sołtysa Jana Borowskiego

1. Sprawa likwidacji Szkoły Podstawowej w Wielkim Leżnie, która była poruszona na 
zebraniu wiejskim w Sugajnie.

Sołtys Leśniewska Katarzyna - to była tylko propozycja

2. Wyrównanie dróg gminnych.
3. Sprawa oczyszczalni przydomowych (nie wie czy się skończyły gwarancje czy nie?). 

W styczniu dzwonili mieszkańcy, sołtys osobiście był u Pana M. Kaniewskiego. 
W czerwcu był u kierownika W. Rutkowskiego żeby coś z tym zrobić. Nie otrzymał od 
nikogo żadnej odpowiedzi.

4. Co z drogą do Pani Bendyk?
5. Projekt na dokończenie chodnika przy drodze powiatowej.
6. Drzwiczki przy kominie w świetlicy jest kominek nie ma drzwiczek.
7. Pęki hydrant w czasie pożaru w Wielkim Leżnie.

Pani Wójt - spotkania sołeckie były niedawno, wszystkie wnioski zostały spisane i będą 
realizowane po kolei. Wyrównywanie dróg gminnych jest na bieżąco realizowane, 
oczyszczalnie przydomowe - zostanie to sprawdzone, jednak nic na piśmie nie wpłynęło. Droga 
Bendyk była rozmowa na ten temat. Ta droga będzie zrobiona ale wszystko musimy robić po 
kolei. Jeśli chodzi o problem ze świetlicą i kominem, to też zostanie rozwiązane. Wniosek w 
tej sprawie już został złożony i mamy to w protokole. Wszystkie złożone wnioski na zebraniu 
sołeckim będą na bieżąco realizowane. Odpowiedź dostanie Pan na piśmie.



Radny Powiatu Pan Arkadiusz Orłowski odniósł się do drogi powiatowej. Byli zwodzeni tym, 
że nie ma zgody na wycinkę drzew, udało się uzyskać informację, że jest to tylko opinia. 
Wstępnie po rozmowie ze Starostą nieoficjalnie wiadomo, że konserwator zgodził się na jedną 
stronę drogi. Poszerzenie jednej strony powodowało by jednak przebudowę całej drogi i 
zwiększenie tych środków na tę drogę lecz bardzo korzystne jest poszerzenie tej drogi po obu 
stronach. Problemem owej drogi jest to, że ona jest wąska i dlatego trzeba ją poszerzyć. Wnioski 
w sprawie tej drogi już wcześniej wpływały.

Sołtys Edmund Kamiński - jadąc w stronę Malkiewicz rosną brzozy. Jest dużo suchych drzew 
i trzeba je usunąć.

Pani Wójt - zostanie wysłana komisja żeby to oszacować.

Sołtys Waruszewski Grzegorz - przy figurce w Małym Głęboczku poszerzyć rowek co woda 
schodziła na dół, pogłębić go bo woda tam stoi.

Mieszkaniec Jajkowa Pan Roman Trawicki - czy na osiedlu tzw. Jeziorany droga jest cała 
prywatna, czy są tereny prywatne? Jeśli są tereny prywatne to pomiędzy jakimi numerami 
działek? Prosi o odpowiedź na piśmie.

Pani Wójt - otrzyma Pan odpowiedź na piśmie

Pan Roman Trawicki prosi o wykoszenie działki, na której miała być budowana świetlica, są 
tam chwasty, krzaki.

Pani Wójt - takie drobne sprawy można zawsze zgłaszać do Pani Sołtys.

Pan Radny Powiatowy Arkadiusz Orłowski - droga powiatowa na chwilę obecną zapisana jest 
w budżecie na 2023 rok. Jest to odległa data ale postaramy się zrobić wszystko aby było to 
szybciej.

Radny Kamiński Karol - chce żeby we wszystkich wsiach zrobić taki przegląd gdzie są suche 
drzewa i sprawdzić wszystkie hydranty.

Pani Wójt - przegląd hydrantów jest planowany, odbywa się raz w roku i na pewno się odbędzie. 
Jeśli chodzi o przeglądy dróg, takie przeglądy są wykonywane.

Ad. 10

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w obradach sesji 
Przewodnicząca Rady Gminy Brzozie o godzinie 10:10 zakończyła obrady XVII sesji Rady 
Gminy Brzozie.

Protokólantka:
Anna Żabińska . /

^aria




